

مطبوعات روز پنجشنبه جمهوری آذربایجان

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
مطبوعات روز پنجشنبه جمهوری آذربایجان مطالبی را درباره اعتراض رییس مجلس از گروه مینسک، نگرانی اتحادیه اروپا از زندانی روزنامه نگاران، حمایت ناتو از طرح ترکیه در قفقاز، همکاری نظامی ترکیه و روسیه، تهدید گرجستان توسط روسیه و کاهش قیمت بنزین در ارمنستان مطالبی درج کردند.

*** اعتراض رییس مجلس جمهوری آذربایجان به رییسان گروه مینسک

روزنامه اکسپرس در مطلبی با اشاره به دیدار رییس مجلس ملی جمهوری آذربایجان با نماینده دائمی یونان در سازمان امنیت و همکاری اروپا، با اعتراض به اظهارات غیر مسوولانه برخی رییسان گروه مینسک ویژه حل مناقشه قره باغ گفت: این بیانات به حل بحران کمکی نمی کند. وی ابراز امیدواری کرد که یونان در ریاست دوره ای خود در نهاد مذکور با نمایش موضع عینی نسبت به این مساله برای حل مناقشه قره باغ در چارچوب تمامیت ارضی و مطابق با موازین بین المللی عادلانه تلاش کند.

*** همکاری روسیه و ترکیه در زمینه نظامی

روزنامه روسی زبان نوویه ورمیا در مطلبی با اشاره به همکاری نظامی ترکیه و روسیه نوشت:
وجدی گوتول وزیر دفاع ترکیه از انجام معاملات نظامی میان دو کشور و خرید تجهیزات نظامی ضد تانک توسط کشورش از روسیه خبر داد.
وی در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای روسی خود آنتولی سردیوکوف افزود: ترکیه اوایل امسال نیز تسلیحاتی از روسیه خریداری کرده و همکاری دو کشور در زمینه دفاعی ادامه خواهد داشت.
این مطلب در روزنامه روسی زبان زرکالو نیز منعکس شده است. به نوشته این روزنامه، ترکیه، روسیه را در زمینه تجهیزات و فناوری نظامی به مراتب قوی تر از کشورهای اروپایی دانست.

*** حمایت ناتو از طرح ترکیه در قفقاز

روزنامه نوویه ورمیا در مطلبی نوشت: ناتو از طرح ترکیه برای ایجاد صلح و ثبات در منطقه قفقاز حمایت می کند. این روزنامه به نقل از گزارش مسوول واحد مطبوعاتی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) افزود: ترکیه به عنوان عضو فعال این پیمان نظامی نقش مهمی در حل مناقشات این منطقه دارد و در این باره تلاش می کند.
بر اساس این گزارش، از این رو ناتو تمام طرح ها و ابتکارات مثبتی را قابل قبول می داند. وی همچنین جمهوری آذربایجان را متحد مهمی برای ناتو خواند و گفت: این جمهوری از عهده تمام تعهدات از جمله اصلاحات در زمینه نظامی به شایستگی بر می آید.

*** نگرانی اتحادیه اروپا از زندانی شدن روزنامه نگاران در جمهوری آذربایجان

روزنامه غربگرای آزادلیق در مطلبی نوشت: کریستینا گالا مسوول واحد مطبوعاتی هماهنگ کننده سیاست خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا، آزادی بیان را برای تمام منطقه قفقاز از جمله جمهوری آذربایجان مهم دانست.
وی وضعیت موجود در این زمینه غیر قابل قبول خواند و گفت: اتحادیه اروپا همچون گذشته از زندانی شدن سه روزنامه نگار در جمهوری آذربایجان نگران است.
این روزنامه در مطلب دیگری از سفر دیوید کرم معاون وزیر امور خارجه آمریکا در امور دموکراسی، حقوق بشر و کار به باکو خبر داد و نوشت: این مقام آمریکایی در سفر دو روزه خود به این کشور با نمایندگان رسانه های ارتباط جمعی، رهبران نهادهای غیردولتی، مقامات دولت باکو و نیز رییس جمهوری آذربایجان دیدار کرد که طی آن مساله آزادی مطبوعات را پیچیده ترین مشکل جمهوری آذربایجان دانست.
وی با اشاره به تصمیم شورای رادیو و تلویزیون ملی به قطع فعالیت شبکه های رادیویی کشورهای خارجی در جمهوری آذربایجان گفت: پس از دیدار با رییس جمهوری می توانم بگویم که این رادیوها فعالیت خود را ادامه خواهند داد.

*** تهدید گرجستان از سوی روسیه

روزنامه روسی زبان زرکالو در مطلبی به نقل از ژنرال نیکولای ماکاراف فرمانده ستاد کل نیروهای مسلح روسیه نوشت: در آبخازیا و اوستیای جنوبی دو پایگاه نظامی روسیه با بیش از هفت هزار نظامی ایجاد شده که فعالیت آنها در این منطقه تا سال پیش بینی شده است ۲۰۱۰
بر اساس این گزارش، مناقشه میان گرجستان و روسیه زمینه تحکیم حضور نظامی روسیه و غرب در قفقاز را فراهم کرد و از این رو کشورها و نهادهای بین المللی برای تسلط بر این منطقه و تامین امنیت انرژی آن به مبارزه کشیده شده اند.

*** کاهش قیمت بنزین در ارمنستان

روزنامه ینی مساوات در مطلبی نوشت: تاثیر بحران مالی بر قیمت فرآورده های نفتی در ارمنستان مشاهده شد به طوری که قیمت بنزین در این کشور کاهش یافته و اکنون هر لیتر ۰.۸۶ درصد کاهش یافته است. ۱۶.۵ یورو عرضه می شود. این روزنامه افزود: این بدان معنی است که قیمت بنزین در ارمنستان در مقایسه با شش ماه گذشته ۰.۸۶.